2020年８月３日

各  位
会 社 名  株式会社アルテ サロン ホールディングス

     代 表 者  代 表 取 締 役 社 長  吉 村 栄 義
（コード番号：2406）

問合せ先 執行役員経営企画部長 坂 口 満 春
          電話 045-663-6123（代表）

営業外収益および特別利益並びに特別損失の計上、

2020 年 12 月期業績予想に関するお知らせ

当社は、2020 年８月３日開催の取締役会において、営業外収益および特別利益

並びに特別損失の計上、2020 年６月 12 日に公表した業績予想の修正の決定をいた

しましたのでお知らせします。

記

１．営業外収益および特別利益並びに特別損失の計上

 2020年 12月期第 2四半期連結会計期間において、営業外収益として新型コロナウイル

ス感染症に係る助成金収入 85百万円を計上、特別利益として新型コロナウイルス感染症

にかかる助成金収入 74百万円を計上、並びに特別損失として新型コロナウイルス感染症

に係る臨時休業による損失 339百万円を計上いたしました。

２．連結業績予想の修正
2020年 12月期第 2四半期（累計）連結業績予想の修正（2020年１月１日～2020年６月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主

に帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
 百万円
未定

百万円
未定

百万円
未定

百万円
未定

円 銭
未定

今回発表予想（Ｂ） 3,594 △41 48 △189 △19.1

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率（％） － － － － －
（ご参考）前期第2四半期実績
（2019年12月期第2四半期） 4,112 183 183 92 9.32

３．個別業績予想の修正

2020年 12月期第 2四半期（累計）個別業績予想の修正（2020年１月１日～2020年６月 30日）

 売上高 経常利益 四半期純利益 １株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
 百万円
未定

百万円
未定

百万円
未定

円 銭
未定

今回発表予想（Ｂ） 1,247 122 △12 △1.25

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －
（ご参考）前期第2四半期実績
（2019年12月期第2四半期） 1,210 138 106 10.73

４．業績予想修正の理由

 当社グループ店舗におきましては、新型コロナウイルス感染症により 4月 7日の緊急

事態宣言の発令に合わせ、自主的に休業や営業時間の短縮等の対応を行ってまいりまし

た。営業再開後も引き続き、感染拡大防止策としてアルテグループ「３Ｓオペレーショ

ン」の徹底を図っておりますが、昨今での新型コロナウイルス感染拡大懸念や感染症の

収束時期など不確定な要素が多く、現時点で合理的な業績予想の算定が困難であります。

 従いまして、2020年 12月期の連結・個別業績予想を「未定」とさせていただき、算

出が可能となった段階で速やかに公表いたします。

以 上